
 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 

 
Номер документа Дата 

  12.01.2015 

ПРИКАЗ 

     
Об организации платных дополнительных  

образовательных услуг во 2 полугодии 2014-2015 уч.года 

В соответствии с ФЗ-273 «Об образовании в РФ», Уставом МАОУ «СОШ №12», 

действующей лицензией на образовательную деятельность, положением «О 

предоставлении платных дополнительных образовательных услуг» и на основании 

изучения спроса в образовательных услугах заказчиков услуг- родителей учащихся, в 

целях удовлетворения образовательных запросов потребителей 

приказываю: 
1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги (ПДОУ) для 

учащихся 1-5 классов: 

 с 12 января 2015 года  

Программы  ПДОУ Учитель  

Говорим красиво  Р.Л.Голева (логопед) 

Юный художник Л.И.Виноградова 

ЛЕГО-конструирование Е.С.Семенова 

С 2 февраля 2015 года 

Программы  ПДОУ Учитель  

Учимся рисовать на компьютере  И.Н.Соловьева 

 

2. Утвердить:  

2.1. Перечень программ ПДОУ; 

2.2. Педагогических работников ПДОУ; недельную нагрузку педагогов, сумму почасовой 

оплаты  педагогам за предоставляемые услуги; 

2.3. Учебный план (срок)  прохождения  программ ПДОУ;  

2.4. Количественный состав групп ПДОУ  

2.4. Стоимость 1 учебного часа    ПДОУ для потребителей- в зависимости от 

продолжительности занятий и количества учащихся в группе 

3. Заключить договоры с заказчиками услуг- родителями учащихся в срок до 13.01.2015, 

   Договоры по возмездному оказанию услуг с педагогическими работниками – до 

12.01.2015 

4. Ответственность за качество предоставляемых услуг, выполнение образовательных 

программ в полном объеме, учет посещаемости детей возложить на педагогов ПДОУ. 

5. Чужченко З.Д., зам.директора по ВР, разместить информацию о ПДОУ на сайте школы 

в срок до 15.01.2015 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Соколову О.А. 

 

 

Директор                                                                     О.В.Борчанинова 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Дата Подпись 

ЗД Чужченко   

ОА Соколова   

 



Приложение.   

  

Программы  

ПДОУ 

Учитель  клас

сы 

Кол-

во 

обуч

ающ

ихся 

Кол-во 

групп 
Учебный план  

Кол-во 

уч. часов 

в неделю 

на 1 

группу 

Количес

тво 

учебных 

часов 

всего на 

1 группу 

Говорим красиво  Р.Л.Голева 

(логопед) 

1-2 19 3 1 15 

Юный художник Л.И.Виноградова 1-3 19 1 2 8 

ЛЕГО-

конструирование 

Е.С.Семенова 1-3 25 2 1 4 

Учимся рисовать 

на компьютере  

И.Н.Соловьева 3-5 15 1 1 4 

 

Стоимость 1 учебного часа    ПДОУ для потребителей 

Программы  ПДОУ  

Продолжительность 

1 занятия 

Стоимость 

1 занятия 

Говорим красиво  35 мин 100 руб 

Юный художник 45 мин 90 руб 

ЛЕГО-конструирование 35 мин 100 руб 

Учимся рисовать на 

компьютере  

45 мин 100 руб 

 

Стоимость 1 учебного занятия для педагога – 300 руб 


